
Vážení spoluobčané,
cílem ankety, kterou právě držíte v rukou, je zjistit 
názory Vás, občanů Českokrumlovska, na zajištění 
sociálních služeb v našem regionu. Zjištěné informace 
budou zohledněny při zpracování Plánu rozvoje 
sociálních služeb pro celé území obce s rozšířenou 
působností (ORP) Český Krumlov. Pokud se chcete 
do ankety zapojit, vyplněný lístek prosím odevzdejte 
do 9. 3. 2012 na Vašich obecních úřadech.
Dotazník je možné vyplnit také online (na stránkách 
města Český Krumlov (www.ckrumlov.cz/obcan).

Váš věk:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pohlaví:  □ muž  □ žena
Bydliště:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Který z uvedených životních problémů 
právě řešíte Vy nebo někdo ve Vašem 
nejbližším okolí?

 □ nezaměstnanost
 □ umístění člena rodiny do ústavu
 □ ztráta schopnosti postarat se o sebe / blízkého
 □ alkoholismus
 □ návykové látky (drogy)
 □ nemám kde bydlet, ohrožení ztrátou bydlení
 □ nemám peníze na jídlo, oblečení
 □ ohrožení domácím násilím
 □ nedostatek kontaktů s lidmi, osamělost
 □ prostituce
 □ zadluženost
 □ jiné (vypište):

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Kam byste se obrátil(a) v případě potřeby 
řešit svízelnou sociální situaci:

 □ na rodinu, přátele
 □ na učitele ve škole
 □ na lékaře
 □ na městský / obecní úřad
 □ vyhledal(a) bych informace na internetu
 □ uvítal(a) bych katalog sociálních služeb do každé 

domácnosti
 □ kontaktuji organizaci, o které vím, že tyto služby poskytuje
 □ jiné (vypište):

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Co Vám chybí v oblasti péče o seniory 
a zdravotně postižené v místě, kde žijete 
(na Českokrumlovsku)?
Vypište, popřípadě vyberte z níže uvedených:
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 □ Poradna pro seniory
 □ Poradna pro zdravotně postižené

(s možností půjčování kompenzačních pomůcek)
 □ Osobní asistence (asistence poskytovaná v domácím 

prostředí zdravotně postiženým či seniorům)
 □ Pečovatelská služba (úklid domácnosti, péče o vlastní 

osobu, nakupování, dovoz obědů ad.)
 □ Tísňová péče (nepřetržitá pomoc prostřednictvím 

telefonického spojení do domácnosti) 
 □ Průvodcovské a předčitatelské služby (doprovod 

nebo pomoc s vyřizováním např. na úřadech)
 □ Podpora samostatného bydlení (podpora zdravotně 

postižených při přípravě na samostatné bydlení)
 □ Odlehčovací služby (dočasné zastoupení při péči o seniora 

či postiženého: poskytnutí hygieny, stravy, ubytování)
 □ Centra denních služeb (denní aktivity a programy pro 

osoby se zdravotním postižením)
 □ Denní stacionáře (denní aktivity a programy pro osoby 

se zdravotním postižením)
 □ Týdenní stacionáře (pobytové služby pro osoby 

se zdravotním / duševním postižením)
 □ Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

(pobytové služby pro osoby se zdravotním postižením)
 □ Domovy pro seniory (domovy důchodců)
 □ Domovy se zvláštním režimem (pobytové služby 

např. pro osoby s drogovou závislostí, stařeckou nebo 
Alzheimerovou demencí)

 □ Chráněné bydlení (ubytování pro zdravotně postižené 
a duševně nemocné)

 □ Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních 
ústavní péče (pobytová sociální služba v nemocnicích)

 □ Raná péče (výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
pro zdravotně postižené děti do 7 let a jejich rodiny)

 □ Tlumočnické služby (pomoc osobám s poruchami 
komunikace)

 □ Služby následné péče (následná sociální pomoc osobám, 
které byly ústavně léčeny)

 □ Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením (výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti)

 □ Sociálně terapeutické dílny (zdokonalování pracovních 
návyků pro osoby neumístitelné na trhu práce)

 □ Sociální rehabilitace (nácvik činností k dosažení 
samostatnosti)

SOCIÁLNÍ SLUŽBY NA ČESKOKRUMLOVSKU – ANKETA
Projekt „Komunitní plánování sociálních služeb na území obce s rozšířenou působností Český Krumlov, reg. č. CZ.1.04/3.1.03/65.00031“ je fi nancován 
z  prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky.



Co Vám chybí v oblasti péče o děti, 
mládež a rodiny v místě, kde žijete 
(na Českokrumlovsku)?
Vypište, popřípadě vyberte z níže uvedených:
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 □ Poradna (manželské a rodinné poradny)
 □ Osobní asistence (pro zdravotně postižené děti)
 □ Průvodcovské a předčitatelské služby 

(pomoc s vyřizováním např. na úřadech)
 □ Raná péče (výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

pro zdravotně postižené děti do 7 let a jejich rodiny)
 □ Azylové domy (přechodné pobyty pro osoby / rodiny 

ohrožené ztrátou bydlení)
 □ Domy na půl cesty (pobytové služby pro zletilé osoby 

do 26 let bez zázemí např. po odchodu z ústavní 
výchovy)

 □ Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
(volnočasové kluby pro děti a mládež)

 □ Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
(výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti)

 □ Terénní programy (sociální práce v terénu např. 
s uživateli drog)

 □ Mentoring (využití poradce s vlastní zkušeností)
 □ Mateřská a rodinná centra (dočasné hlídání dětí, 

programy pro děti s rodiči)
 □ Probační a terapeutické programy pro nezletilé 

a mladistvé (poradenství, terapie, doučování ad.)
 □ Volnočasové aktivity pro děti a mládež zaměřené 

na prevenci sociálně patologických jevů blížící se 
k sociální službě (např. zájmové kroužky)

Co Vám chybí v oblasti péče 
o romskou menšinu v místě, kde žijete 
(na Českokrumlovsku)?
Vypište, popřípadě vyberte z uvedených:
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 □ Poradna (dluhové poradenství)
 □ Azylové domy (vyberte: □ pro muže, □ pro ženy,
□ pro ženy s dětmi, □ úplné rodiny)

 □ Domy na půl cesty (pobytové služby pro zletilé osoby 
do 26 let bez zázemí např. po odchodu z ústavní 
výchovy)

 □ Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (volnočasové 
kluby pro děti a mládež)

 □ Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
(výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti)

 □ Terénní programy (sociální práce v terénu 
např. s uživateli drog)

 □ Mentoring (využití poradce s vlastní zkušeností)
 □ Volnočasové aktivity (např. zájmové kroužky)
 □ Vzdělávací aktivity (např. doučování, odborné kurzy, 

rekvalifi kace apod.)
 □ Ošacovací středisko (možnost získání oblečení zdarma 

či za symbolickou cenu)

Co Vám chybí v oblasti péče o osoby v krizi 
v místě, kde žijete (na Českokrumlovsku)?
Vypište, popřípadě vyberte z níže uvedených:
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 □ Poradna (dluhové poradenství)
 □ Telefonická pomoc (linka důvěry)
 □ Azylové domy (vyberte: □ pro muže, □ pro ženy,
□ pro ženy s dětmi, □ úplné rodiny)

 □ Domy na půl cesty (pobytové služby pro zletilé osoby 
do 26 let bez zázemí např. po odchodu z ústavní 
výchovy)

 □ Kontaktní centra (drogové poradenství)
 □ Krizová pomoc (krátkodobé ubytování, poskytnutí 

stravy)
 □ Denní centra (služby pro bezdomovce během dne: 

hygiena, zajištění stravy)
 □ Noclehárny (pro bezdomovce)
 □ Služby následné péče (pomoc osobám např. 

narkomanům, kteří byli ústavně léčeni)
 □ Terapeutické komunity (ubytování pro narkomany 

nebo osoby duševně nemocné)
 □ Terénní programy (práce v terénu s narkomany, 

bezdomovci atd.)
 □ Sociální rehabilitace (pomoc k dosažení 

samostatnosti)
 □ Ošacovací středisko (možnost získání oblečení zdarma 

či za symbolickou cenu)
 □ Hygienické zázemí (např. veřejné umývárny, toalety)

Děkujeme za vyplnění anketního lístku!

Jihočeská rozvojová o.p.s., realizátor

Město Český Krumlov, hlavní partner

Další informace o Plánování sociálních 
služeb na Českokrumlovsku najdete
na stránkách  www.jr-spolecnost.cz


